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Besvarelse vedrørende Copenhagen Historic Grand 

Medlem af Teknik- og Miljøudvalget Finn Rudaizsky (O) har den 23. juli 

2021 bedt Teknik- og Miljøforvaltningen besvare spørgsmål i mail af 20. 

juli 2021 fra en borger om afholdelse af Copenhagen Historic Grand 

Prix på Bellahøjmarken. 

Spørgsmål 

Om det er muligt at overveje anden placering af Copenhagen Historic 

Grand Prix efter 2024? 

Om forvaltningen er opmærksom på generne i forbindelse med 

afholdelsen af arrangementet, herunder støj, lugt, musikafvikling, 

opstillings- og nedtagningsdage. 

Svar 

Det er forvaltningens vurdering, at det pt. kun er Bellahøjmarken, der i 

tilstrækkelig høj grad opfylder pladskrav m.v. til afholdelsen af 

veteranbilracerløbet, Copenhagen Historic Grand Prix, i sin nuværende 

form. Det skal blandt andet ses i lyset af, at eventet tiltrækker op mod 

80.000 tilskuere årligt. 

Copenhagen Historic Grand Prix skal dog hvert år – trods 

principgodkendelsen for perioden 2022-2024 på Teknik- og 

Miljøudvalgsmødet den 31. maj 2021 – ansøge om 

arrangementstilladelse til afholdelse af eventet. Herved sikres det, at der 

til stadighed er dialog om overholdelsen af vilkår i 

arrangementstilladelsen, før der gives en tilladelse for det efterfølgende 

år.  

Om Copenhagen Historic Grand Prix fortsat skal afholdes på Bella-

højmarken efter 2024 afhænger blandt andet af, om der kan opnås en 

politisk godkendelse til dette.  

Samtidig kan igangsætning af anlægsprojekter som f.eks. 

skybrudsprojekt på Bellahøjmarken påvirke mulighederne for at afholde 

veteranbilracerløbet i sin nuværende form. 
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Forvaltningen er opmærksom på, at afholdelsen af et event som 

veteranbilracerløbet Copenhagen Historic Grand Prix kan medføre 

gener for den omkringliggende beboelse. 

 

Ved udstedelse af arrangementstilladelse til eventet arbejder 

forvaltningen aktivt på at mindske antallet af opstillings- og 

nedtagningsdage.  

 

Copenhagen Historic Grand Prix er dog et ekstraordinært stort event, 

hvorfor det i praksis er vanskeligt at mindske antallet af opstillings- og 

nedtagningsdage. 

 

Det er blandt andet af hensyn til den omkringliggende beboelse, at 

eventet er placeret den første weekend i august og dermed i skolernes 

sommerferie. 

 

Forvaltningen udsteder et påbud efter miljøbeskyttelseslovens § 42, 

inden eventet finder sted. I påbuddet stilles der krav til det tilladelige og 

nødvendige støjniveau under afholdelsen af arrangementet, ligesom 

der fastsættes krav til arrangørens egenkontrol. 

 

Arrangementstilladelsen udstedes efter forhandling med Politiet. 

Derved sikres det, at Politiet og beredskabet er ind over de dele af 

arrangementstilladelsen, der vedrører afspærringsplaner og 

trafikafvikling under eventet. 

 

Forvaltningen er opmærksom på de gener, som Copenhagen Historic 

Grand Prix medfører for den omkringliggende beboelse for så vidt 

angår støj, lugt, musik, trafikafvikling og reduktion af antallet af 

parkeringspladser. 

 

Forvaltningen fører derfor et skærpet tilsyn med Copenhagen Historic 

Grand Prix med henblik på at sikre, at fastsatte vilkår i 

arrangementstilladelsen overholdes. 

 

Endvidere er forvaltningen opmærksom på de indkomne klager over 

eventet, og medtager dem i evalueringen af arrangementet og dialogen 

med arrangøren.  

 

Svaret er offentligt tilgængeligt på kk.dk/artikel/spørgsmål-til-teknik-

og-miljøudvalget. 

 

Hans Christian Karsten 

Vicedirektør 


